
RIGI Nir 

4 	 Ea 
MAUI SILVA 

∎DE5A2R0LL0 SOSTENIKE CON IDENTIDAD' 

RESOLUCION DIRECTORAL ADMINISTRATIVA 
N°135 - 2018-GRJ/ORAF 

HUANCAYO 10 ASO. 2018 
" 	• : 7 AS 7.EL.. ,1; 	E RNJ O REG101-tw 

VISTO: 

En él, MEMORANDO 	1136-2013-GRJ-GRI-SGO, de fecha 	de 	del 2018 y 

con INFORME N' 106-2013-GR,i-GRI-S-GO-HAP, de fecha 08 de Agosto del 2018, emitido por 

la Sub Gerencia de Obras, MEMORANDO N" 714-2013-GRJ-GRDE, de fecha 10 de Agosto 

del 2018 e INFORME TÉCNICO N° 384-2018-GRJ-ORAF/OASA, de fecha 10 de Agosto de 2018, 

emitido por la Sub Dirección de Abastecimientos y Servicios Auxiliares del Gobierno Regional de 

Junin y; 

CONSIDERANDO: 

QUe, de conformidad al articulo 191 de la Constitución Política del Perú, concordante con el 

• ículo 40  de la Ley de Orgánica de Gobiernos Regionales, Ley 27867, los Gobierno Regionales 

sion personas jurídicas de derecho público con autonomía política, económica y administrativa en 
asuntos de su competencia, teniendo como finalidad esencial fomentar el desarrollo integral 

sostenible; 

Que, mediante Resolución Directoral Administrativa N° 003-2018-GRJ/ORAF, de fecha 18 

de Enero de 2018, se aprobó, el Plan Anual de Contrataciones del Gobierno Regional Junín 

correspondiente al ejercicio presupuestal 2018. 

Que. el Articulo 6° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, Aprobado 

mediante Decreto Supremo N° 350-2015-EF, modificada mediante el Decreto Supremo 056-2017- 

EF, establece en el numeral 6.2 que, "Luego de aprobado, el Plan Anual de Contrataciones, puede 

ser modificado en cualquier momento durante el año fiscal para incluir o excluir contrataciones y 

cuando se modifique el tipo de procedimiento de selección, conforme a los lineamientos 

establecidos por el OSCE",. 

Con, MEMORANDO N' 466-2018-GRJ-GRI-SGO, de fecha 	de 	del 2018, la 
Sub Gerencia de Obras solicita incluir al Plan Anual de Contrataciones la adquisición de Arena 
Gruesa y Piedra Chancada de 1/2 a % para la obra: "MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA 
DEPARTAMENTAL JU-108 TRAMO: PALIAN - VILCACOTO - ACOPALCA - ABRA HUAYTAPALLANA - 
PARIHAUANCA, PROVINCIA DE HUANCAYO , DEPARTAMENTO JUNÍN" I ETAPA. 

Adquisición de Piedra Chancada de 1/2 a 3/4, por el monto de Sl. 59,475.00 

Contando con la CERTIFICACIÓN DE CRÉDITO PRESUPUESTARIO NOTA N° 4047, de 
fecha 07 de Agosto de 2018, emitido por el Gerente Regional de Planeamiento y- Presupuesto y 
Acondicionamiento territorial por un monto de Sl. 59,475.00. 

Adquisición de Arena Gruesa, por el monto de S/. 52,000.00 

Contando con la CERTIFICACIÓN DE CRÉDITO PRESUPUESTARIO NOTA N° 4052, de 
fecha 07 de Agosto de 2018, emitido por el Gerente Regional de Planeamiento y Presupuesto y 
Acondicionamiento territorial por un monto de Sl. 52,000.00. 

Con, INFORME N" 106-2018-GRJ-GRI-SGO-HAP, de fecha 	de 	del 2018, la 

Sub Gerencia de Obras, manifiesta que cuentan con el presupuesto disponible para la 
adquisición de Bienes y Servicios para la Obra: "MEJORAMIENTO DE PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN 

" REGSPCrC51 I ci tig 
rneuserrE 



V: 	u• REG I 
111, 

j19211'  
• + 	tilvl 

.315400i:O 505711116LE CON izrxnau ,  

LA UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL DE YAULI - LA OROYA DISTRITO DE LA OROYA, PROVINCIA 

DE YAULI JUNÍN'', por lo que se solicita incluir al Plan Anual de Contrataciones 
BIENES: 

Adquisición de Porcelanato de 60 CM X 60 CM Pulido Color Silver de alto Transito, por el monto 
de Si. 25.050 00. 
Adquisición de Porcelanato de 60 CM X 60 CM Esmaltado Male Beige de alto Transito. por el 
monto de Si. 31).00:).00. 
Adquisición de Porcelar]tato de 60 CM X 60 CM Pulido Hueso de alto Transito. por el monto de 
2n.;.i.)00.P0 

Contaron) con la CERTIFICACIÓN DE CRÉDITO PRESUPUESTARIO NOTA N° 4072, de 
fecha 07 de Agosto de 2018. .emitido por el Gerente Regional de Planeamiento y Presupuesto y 
Acondicionamiento territorial por un monto de S/. 75,050.00 

SERVICIO: 

Servicio de Conteccióme Instalación de Ventanas ce Vidrio Laminado Pagonado de 8 MM con 
. Perfiles de Aluminio 3V1. V2, V3, V8, V11, V11A. V23, V24) VIDRIO ARENADO EN S.H. 

1 	Servicio de Instalaciónjh Cielo Raso. por el monto de Si. 3.000 00 

Servicio de Confeccir4.e Instalación de Ventanas de Vidrio Laminado de 6 MM con Perfiles de 
/1.t) 7 7,‘,/kluminio. Ventanas Proyectantes (V4, V7, V9), por el monto de SI. 2.700.00. 

'Beryicio de Confeccia - :nstalación de Ventanas de Vidrio Templado de 6 .: ,̀Y.1 con Perfiles de 
,t.T'Atuminic Ventanas Pr 	..antes (V5, V6, V10, V18, V19, V21, V22. V26. V27. V28, V29, V30), 
>Por el monto de S/. 33 

Servicio de Confección e Instalación de Ventanas de Vidrio Templado de 8 MM con Perfiles de 
Aluminio Ventanas Proyectantes (V12, V12. V14. V15, V16. V17, V20. V25), por e! monto de S. 
107,000.00. 

Servicio de Confección e Instalación de Puertas de Vidrio Templado de 8 MM con Perfiles de 
Aluminio Anodizado y Tirador de Acero Inoxidable, (P22, P23) INCL Cerradura Exterior de Tres 
Golpes, por el monto de SI. 3.340.00. 

Servicio de Confección e Instalación de Manparas de Vidrio Templado Incoloro de 8 MM con 
Perfiles de Aluminio para División de Jefatura Incl Cerradura de Pomo Tirador de Acero Inox 
(M1,M2,M3, M4, M5, M6, M7, M8, M9, M10, por el monto de Si. 30.240.00 

Servicio de Confección e Instalación de Puertas de Doble Hoja Vidrio Templado de 10 MM con 
Zocalos Superior e Inferior con Perfiles de Aluminio Frenos Hidraulico de Piso Tiradores de 2 de 
Acero Inoxidable AISI 340 (P2,P3,P12P13), Incl Cerradura de Sobreponer para Exterior tres 
Golpes, por el monto de Sr. 13.180.00 

Servicio de Confección e Instalación de Baranda de Aluminio Anodizado de 2 con Vidrio 
Templado de 10 MM Incl Pintura Anticorrosiva y Pintura Esmalte, por el monto de SI. 13,180.00. 

Contando con la CERTiFICACIÓN DE CRÉDITO PRESUPUESTARIO NOTA N° 4053, de 
fecha 07 de Agosto de 2018, emitido por el Gerente Regional de Planeamiento y Presupuesto y 
Acondicionamiento territorial por'un monto de S/. 198,710.00 

Servicio de Instalación de Cielo Raso, por el monto de S/. 57,500.00. 

Contando con la CERTIFICACIÓN DE CRÉDITO PRESUPUESTARIO NOTA N° 4046, de 
fecha 07 de Agosto de 2018, emitido por el Gerente Regional de Planeamiento y Presupuesto y 
Acondicionamiento territorial por un monto de S/. 57,500.00. 

Con, MEMORANDO Ni" 714-2018-GRJ-GRDE, de fecha 	de 	del 2018. la 

Gerencia Desarrollo EconómicP solicita incluir al Plan Anual de Contrataciones la adquisición 
de Cemento Portland PuzolanIco Tipo I IP para el Proyecto: -INSTALACION, CONSTRUCCIÓN Y 
EQUIPAMIENTO DEL INSTITUTO REGIONAL DEL CAFÉ EN EL AMBITO DE LAS PQOVINCIAS 
CHANCHAMAYO Y SATIPO DE LA REGIÓN - JUNÍN". 

Adquisición de Cemento Portland Tipo IP. por el monto de S:. 53.000.00 



TIPO DE 	OBJETO OE 
DESCRIPCIÓN DE BIENES U OBJETOS 	i 

PROCESO 	CONTRATO 
U/M (8..,..,■ 

1 	VALOR 
CANT. 

ESTIMADO 
F F ,EZIOIVIIEVISYD 

DE 

CONVOCATCR, 	■ 

'10'' 

k- 
rr 	̀4  

SIE BIEN 

ADQUISICION DE CEMENTO PORTLAND TIPO IP X 
42 3 KG TARA EL SALDO DEL PROYECTO 
CONSTRUCCION Y EQUIPAMIENTO DEL 
INSTITUTO REGIONAL DEL CAFÉ EN EL ÁMBITO 
CE LAS PROVINCIAS DE CHANCHAMAYO Y 
SATIPO DE LA REGICIN JUNIN 

UNID 5/. 2000.00 53,000.00 19 i)9 OSTO 

1 	, 	
L /,'N 

,-<9 7y' I  

F---.. 

SIE ' 	BIEN 

ADQUISICION DE PIEDRA CHANCADA DE 1/2 A 3/4  
PARA LA OBRA MEJORAMIENTO DE LA 
CARRETERA DEPARTAMENTAL JO - 103 TRAMO 
PALIAN - VILCACOTO - ACOPALCA - ABRA 
HUAYTAPALLANA - PARIHUANCA PROVINCIA DE 
HUANCAYO. DEPARTAMENTO JUNIN I ETAPA 

1,13 Si. 915.00 59,475.00 RR.00. AGOSTO 

98 SIE BIEN 

ADOUISICION DE ARENA GRUESA PARA LA OBRA 
MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA 
DEPARTAMENTAL JU - 108 TRAMO PALIAN - 
VILCACOTO - ACOPALCA - ABRA 
HUAYTAPALLANA - PARIHUANCA. PROVINCIA DE 
HUANCAYO DEPARTAMENTO JUNIN I ETAPA 

M3 S/. 800.00 52,000.00 RR.00. AGOSTO 

99 AS SERVICIO 

SERVICIO DE INSTALACION DE CIELO RASO 
PARA LA OBRA' MEJORAMIENTO DE 
PRESTACION DE SERVICIOS EN LA UNIDAD DE 
GESTION EDUCATIVA LOCAL DE YAULI- LA 
OROYA DISTRITO DE LA OROYA - PROVINCIA DE 
YAULI - JUNIN 

SERV 5/. 1 
• 

57,050.00 RR.00. AGOSTO 

100 

/ 

AS BIEN 

AOOUISICION DE PORCELANATO PARA LA OBRA.  
MEJORAMIENTO DE PRESTACIÓN DE SERVICIOS 
EN LA UNIDAD DE GESTION EDUCATIVA LOCAL 
DE YAULI - LA OROYA DISTRITO DE LA OROYA - 
PROVINCIA DE YAULI - JUNIN M2 SI. 1580.00 

75,050.00 RR.00. AGOSTO 

120.00 25,050.00 
PORCELANATO DE 50 CM X 60 CM PULIDO 
COLOR SILVER DE ALTO TRANSITO 

1340.00 30,000.00 
PORCELANATO DE 60 CM X 60 CM ESMALTADO 
MATE BEIGE DE ALTO TRANSITO 

120.00 20,000.00 -.. 
PORCELANATO DE 50 CM X 60 CM PULIDO 
HUESO DE ALTO TRANSITO 

« 

1— 
C 

AS SERVICIO 

SERVICIO DE INSTALACION DE VENTANAS PARA 
LA OBRA: MEJORAMIENTO DE LA PRESTACION 
DE 	SERVICIO 	EN 	LA 	UNION 	DE 	GESTIÓN 
EDUCATIVA LOCAL DE YAULI - LA OROYA, YAULI 
JUNIN SERV SI. 198,710.00 RR.00. AGOSTO 

1 8,000.00 
SERVICIO DE CONFECCION E INSTALACION DE 
VENTANAS DE VIDRIO LAMINADO PAGONADO DE 
8 MM CON PERFILES DE ALUMINIO (V1 V2. V3, 
VE. VII, V11A, V23, V24) VIDRIO ARENADO EN 
SH 

1 2,700.00 
SERVICIO DE CONFECCION E INSTALACION DE 
VENTANAS DE VIDRIO LAMINADO DE 6 MM CON 
PERFILES DE ALUMINIO VENTANAS 
PROYECTANTES (V4 V1. V9) 

1 33,000.00 
SERVICIO DE CONFECCION E INSTALACIÓN DE 
VENTANAS DE VIDRIO TEMPLADO DE 6 MM CON 
PERFILES DE ALUMINIO VENTANAS 
PROYECTANTES (V5. V6, V10. V18, V19. V21, V22, 
V26 V27. V28 V29, V301 

1 107,000.00 
SERVICIO DE CONFECCION E INSTALACION DE 
VENTANAS DE VIDRIo TEMPLADO DE 8 MM CON 
PERFILES DE ALUMINIO VENTANAS 
PROYECTANTES (V12. V12 V14 V15, V16, V17, 
V20. V25) 

1 3,340.00 
SERVICIO DE CONFECCION E INSTALACI•N DE 
PUERTAS DE VIDRIO TEMPLADO DE 9 MM CON 
PERFILES DE ALUMINIO ANODIZADO Y TIRADOR 
DE ACERO INOXIDABLE (P22. P23) INCL 
CERRADURA EXTERIOR DE TRES GOLPES 

1 30,240.00 
SERVICIO DE CONFECCION E INSTALACI•N DE 
MANPARAS DE VIDRIO TEMPLADO INCOLORO 
DE 8 MM CON PERFILES DE ALUMINIO PARA 
DIVISIÓN DE JEFATURAS INCL CERRADURA DE 
POMO TIRADOR DE ACREO INOX (M1,M2,M3, M4, 
M5 M6 M7 M8, M9. M10 

ME@ 
HIPA 

DESARROLLO SOSTEN/1LE CON IDENTIDAD' 

Contando con la CERTIFICACIÓN DE CRÉDITO PRESUPUESTARIO NOTA N° 4045, de 
fecha 07 da Agosto de 2018, emitico por el Gerente Regional de Planeamiento y Presupuesto y 
Acondicionamiento territorial por un monto de S/. 53.500.00. 

Contando con la visación de la Sub Dirección de Abastecimiento y Servicios Auxiliares. y la 

Resolución Ejecutiva Regional N° 137-2017-GR-JUNÍN/PR, de fecha 23 de Febrero del 2017, 

delega facultad a la Oficina Regional de Administración y Finanzas, para Aprobar el Plan Anual de 

Contrataciones del Estado y sus Respectivas Modificaciones así como evaluar su ejecución. 

SE RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR LA INCLUSIÓN, en el Plan Anual de las 

Contrataciones del Gobierno Regional Junín para el año fiscal 2018. los procedimientos de selección 

según el cuadro siguiente. 



DIVO 

,:n172Liztg-ilitialrirrRobles 
ir!m'Cr4V 

   

REGIONg 

932 
DESAPPOILO SOSIFNIIIIE CON ,DEN'irax 

     

[jERVICIO JE.:uNFee-...ION E :NSTALAC:., 2_ 
7CPLE 

x.1 YjN 	 S.. 	5105 E NE-1•11),--<' 
:LES .:E 	 H:D5AUL205 

AiSi 3,1J P2 P3 P12,,13, iNCL 

13 1BD 00 

GH-  S 	_1,)■_PES 
CJ',PL.T.T..CN DE ft.,sr.i.. • 

   

  

1 	 1,250 30 
VID+.1C.) • irMPLADO DE ID 1AM INCL PINTURA 

 

    

ARTICULO SEGUNDO.- ENCARGAR bajo responsabilidad, la publicación a la Sub 

Dirección de Abastecimiento y Servidos Auxiliares. del PAC. en el SEACE. ce acuerdo a lo indica= 

*_\\ en  el articulo 6° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado en un plazo no mayor a 5; 

!;-• dias hábiles de ser aprobado. 
0 	1:1 

2 

ARTICULO TERCERO.- NOTIFICAR, copia de la presente Resolución a Secretaria 

General, Sub Gerencia de Obras, Gerencia de Desarrollo Económico y Sub Dirección de 

Abastecimiento y Servicios Auxiliares y demás órganos competentes del Gobierno Regional de 

Junin. 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y PUBLÍQUESE. 

 

c 

  

MG. JESÚS MEICHORAASCLIRRA PALACIOS 
Directora Regional de Adrninistracion y Finanzas 

GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 
r;o9 Íranscribo a Ud, para su 

.-;•,,11,-Íciimiento y fines pertinentes 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

